

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 2

Ændringsforslag 2
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Henvisning 12 a (ny)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

– *der henviser til dommen fra Southern African Development Community (SADC) Tribunal i sagen Mike Campbell (Pvt) Ltd m.fl. mod Republikken Zimbabwe, SADC (T), sag nr. 2/2007 (november 2008), hvori domstolen fastslog, at Zimbabwes jordreformprogram var i strid med SADC-traktaten, at det nægtede grundejerne adgang til domstolene, at land grabbing udgjorde racediskrimination, og at Zimbabwes regering ikke havde betalt grundejerne rimelig kompensation,*

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 3

Ændringsforslag 3
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Betragtning B

Fælles beslutningsforslag

B. der henviser til, at Zimbabwe den 30. juli afholdt sit første præsident- og parlamentsvalg efter Robert Mugabes fratreden i november 2017; der henviser til, at valget gav landet mulighed for at bryde med *en lang historie af* kontroversielle valg, der *har været* præget af misbrug af politiske rettigheder og menneskerettigheder og statsstøttet vold;

Ændringsforslag

B. der henviser til, at Zimbabwe den 30. juli afholdt sit første præsident- og parlamentsvalg efter *et statskup og* Robert Mugabes fratreden i november 2017; der henviser til, at valget gav landet mulighed for at bryde med *historien om* kontroversielle valg, der *var* præget af misbrug af politiske rettigheder og menneskerettigheder og statsstøttet vold;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 4

Ændringsforslag 4
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Betragtning F a (ny)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

Fa. der henviser til, at massakrerne i Matabeleland, også kendt som Gukurahundi-massakrerne, blev udført i 1983 af det tidligere regime, hvor den nuværende præsident Emmerson Mnangagwa tjente, og førte til, at mere end 20 000 Ndebeler døde i et forsøg på at forhindre oppositionspartierne i at opnå støtte under valget i Zimbabwe; der henviser til, at disse drab har haft en varig indvirkning på valgresultatet; der henviser til, at præsident Mnangagwa fortsat nægter at undskylde massakrerne;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 5

Ændringsforslag 5
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Betragtning U a (ny)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ua. der henviser til, at den beklagelige situation i den zimbabwiske økonomi kombineret med fødevareusikkerhed og udbredte krænkelser af menneskerettighederne resulterer i massiv illegal udvandring til andre lande i det sydlige Afrika, hvilket igen truer den regionale stabilitet;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 6

Ændringsforslag 6
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Betragtning U b (ny)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

Ub. der henviser til, at det nationale vejledende program for Zimbabwe er blevet tildelt 234 mio. EUR for perioden 2014-2020 under den 11. Europæiske Udviklingsfond, først og fremmest til landbrug, sundhed og forvaltning;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 7

Ændringsforslag 7
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Punkt 14 a (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

***14a. hævder, at det tidligere regimes
behandling af hvide landmænd ved
tvungen ekspropriering af landbrugsjord
var racediskrimination og krænkede deres
ejendomsrettigheder;***

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 8

Ændringsforslag 8
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Punkt 14 b (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

14b. mener, at fremmedgørelse af hvide landmænd i Zimbabwe har resulteret i alvorlig fødevarerisikkerhed i det land, der engang var Afrikas brødkurv;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 9

Ændringsforslag 9
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Punkt 14 c (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

14c. foreslår, at Zimbabwes regering tager positive skridt til at genoplive landbruget som et sikkert og lukrativt erhverv og betaler grundejere kompensation for den ulovlige land grabbing i 2000 som krævet af SADC-domstolen;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 10

Ændringsforslag 10
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Punkt 14 d (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

14d. opfordrer Kommissionen til at suspendere al finansiering til Zimbabwe i henhold til det nationale vejledende program;

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA

13.2.2019

B8-0110/2019 }
B8-0118/2019 }
B8-0119/2019 }
B8-0120/2019 }
B8-0124/2019 }
B8-0125/2019 } RC1/Am. 11

Ændringsforslag 11
Mario Borghezio, Gerolf Annemans
for ENF-Gruppen

Fælles beslutningsforslag
PPE, S&D, ECR, ALDE, Verts/ALE, EFDD
Zimbabwe

Fælles beslutningsforslag
Punkt 14 e (nyt)

Fælles beslutningsforslag

Ændringsforslag

***14e. minder medlemsstaterne om, at
humanitær bistand ikke vil løse
Zimbabwes problemer, navnlig da
korruption i landet fortsat er udbredt;***

Or. en

AM\1177068DA.docx

PE635.335v01-00 }
PE635.343v01-00 }
PE635.344v01-00 }
PE635.345v01-00 }
PE635.349v01-00 }
PE635.350v01-00 } RC1

DA

Forenet i mangfoldighed

DA